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 EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR
Receita Orçamentária (I) 745.390.608,42 938.534.096,80

   Ordinárias 745.390.099,34 938.533.617,26

      Recursos Próprios 745.390.099,34 938.533.617,26

   Vinculadas 509,08 479,54

      Transferências Voluntárias 509,08 479,54

Transferências Financeiras Recebidas (II) 2.991.421.755,70 3.089.975.100,69

   Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 1.072.627.587,40 1.160.654.653,52

   Transferências Recebidas Independente de Execução Orçamentária -
INTRA

1.918.794.168,30 1.929.320.447,17

   Transferência Recebida p/ Cobertura do Financiamento do RPPS 0,00 0,00

   Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00

Recebimentos Extraorçamentários (III) 2.234.999.059,75 2.225.427.383,18

   Dívida Flutuante 2.234.824.543,97 2.222.816.320,93

      Consignações 820.082.909,50 837.332.323,11

      Depósito de Diversas Origens 1.353.362.443,91 1.327.185.486,85

      Credores - Entidade e Agentes 0,00 0,00

      Restos a Pagar Processados - Inscrição 38.696.737,99 39.558.739,43

      Restos a Pagar Não Processados - Inscrição 22.682.452,57 18.739.771,54

   Outras Operações 174.515,78 2.611.062,25

      Valores em Trânsito Realizáveis 174.515,78 1.565.118,02

      Receitas a Classificar 0,00 0,00

      Credores - Entidades e Agentes 0,00 0,00

      Recursos Vinculados 0,00 0,00

      Incorporação de Disponibilidade Financeira 0,00 0,00

      Desincorporação de Obrigações 0,00 0,00

      Recursos Vinculados - Contas "A" e "B" 0,00 0,00

      Recursos a Liberar por Vinculação de Pagamento 0,00 0,00

      Investimentos e Aplicações Temporárias 0,00 0,00

      Depósitos de Diversas Origens 0,00 0,00

      Recursos a Ressarcir 0,00 0,00

      VPA a classificar 0,00 1.045.944,23

      Recursos a Receber - Arrestos e Sequestros Judiciais 0,00 0,00

      Tributos a Compensar 0,00 0,00

      Extinção de UG 0,00 0,00

Saldo em Espécie do Exercício Anterior (IV) 1.034.056.109,59 734.463.235,41

   Caixa e Equivalentes de Caixa 1.034.056.109,59 734.463.235,41

   Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00 0,00

   Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo 0,00 0,00

TOTAL INGRESSO (V) = ( I + II + III + IV) 7.005.867.533,46 6.988.399.816,08
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 EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

Despesa Orçamentária (VI) 3.694.897.827,64 3.717.134.154,02

   Ordinárias 3.694.897.827,64 3.717.134.154,02

      Ordinários Provenientes de Impostos 3.032.237.507,64 3.063.980.810,93

      Recursos Próprios 662.660.320,00 653.153.343,09

Transferências Financeiras Concedidas (VII) 222.204,57 519.059,91

   Transferência Concedida para Execução Orçamentária 222.204,57 519.059,91

   Transferências Concedidas Independente de Execução Orçamentária 
-INTRA

0,00 0,00

   Transferência Concedida p/ Cobertura do Financiamento do RPPS 0,00 0,00

   Transferências Concedida para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00

Pagamentos Extraorçamentários (VIII) 2.179.230.544,39 2.236.690.492,56

   Dívida Flutuante 2.179.056.028,61 2.234.034.247,28

      Consignação 772.197.704,09 857.377.799,52

      Depósitos de Diversas Origens 1.351.096.630,25 1.319.892.909,01

      Credores - Entidades e Agentes 0,00 0,00

      Restos a Pagar Processados 39.558.739,43 40.799.565,86

      Restos a Pagar Não Processados 16.202.954,84 15.963.972,89

      Restos a Pagar - DEC 40.874/07 E 41.377/08 0,00 0,00

      Serviço da Dívida 0,00 0,00

      Sentenças Judiciais anteriores a 2015 0,00 0,00

   Outra Operações 174.515,78 2.656.245,28

      Valores em Trânsito Realizáveis 174.515,78 1.565.118,02

      Recursos Vinculados 0,00 0,00

      Desincorporação de Disponibilidade Financeira 0,00 0,00

      Incorporação de Obrigações 0,00 0,00

      Credores - Entidade e Agentes 0,00 0,00

      Recursos Vinculados - Contas "A" e "B" 0,00 0,00

      Conversão de Consignações em Receitas e Baixas 0,00 0,00

      Conversão de DDO em Receitas e Baixas 0,00 45.183,03

      Recursos a Liberar por Vinculação de Pagamento 0,00 0,00

      Investimentos e Aplicações Temporárias 0,00 0,00

      Depósitos de Diversas Origens 0,00 0,00

      VPA a classificar 0,00 1.045.944,23

      Recursos a Receber - Arrestos e Sequestros Judiciais 0,00 0,00

      Tributos a Compensar 0,00 0,00

Saldo em Espécie do Exercício Seguinte (IX) 1.131.516.956,86 1.034.056.109,59

   Caixa e Equivalentes de Caixa 1.131.516.956,86 1.034.056.109,59

   Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00 0,00

   Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo 0,00 0,00

TOTAL DISPÊNDIO (X) = (VI + VII + VIII + IX) 7.005.867.533,46 6.988.399.816,08
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